総務部管財契約課

契約事務に関する押印の廃止について

 このことについて、事業者の申請手続きの簡略化、内部事務手続きの効率化及び電子

契約サービス導入に伴う環境整備を目的として、契約手続きに関する押印を廃止します。

 つきましては、押印廃止一覧表を別紙のとおり定めましたのでお知らせします。

記

１．対象：令和 6年 4月 1日以降入札公告又は指名通知を行う案件から適用

別 紙

○令和 6年 4月 1日より押印を廃止する様式

№ 書類の名称 備 考

1 届出書 工事・設計業務・作業業務 共通様式

2 契約保証に関する届出書     〃

3 契約保証金納付届     〃

4 契約保証金等返還請求書     〃

5 経歴書     〃

6 辞退届   〃

7 前払金・中間前払金辞退届   〃

8 管理技術者等通知書 設計業務等委託契約関連

9 現場代理人等通知書 作業業務等委託契約関連

10 着手届 設計業務等委託契約関連

11  〃 作業業務等委託契約関連

12 業務完了報告書 設計業務等委託契約関連

13  〃 作業業務等委託契約関連

【参考】令和 3年 5月 1日より押印が廃止となっている様式

№ 法令・例規名 条項等 申請書等の名称

1 塩竈市建設工事執行規則 様式第 1号 着手及び工事工程表

2 塩竈市建設工事執行規則 様式第 2号 工事費内訳明細書

3 塩竈市建設工事執行規則 様式第 3号 現場代理人等通知書

4 塩竈市建設工事執行規則 様式第 4号 完成届

№1
届   出   書

                           令和  年  月  日

塩竈市長 佐 藤 光 樹 殿

          事 業 所  住 所

   氏 名

下記、契約締結にあたり、当事業所は消費税法に規定する

    課 税 事 業 所

              （いずれかを＝線で抹消すること。）

    免 税 事 業 所

であることを届出します。

記

件 名：

№2

令和  年  月  日

塩竈市長 佐 藤   光 樹 殿

契約保証に関する届出書

今回の契約にあたり、契約保証に関する事項を下記のとおりお届けします。

住     所

氏名又は名称

記

１ 契約番号

  契約件名

２ 契約保証の方法について(次の番号に○を付すこと。)

 (１) 契約保証金の納付

 (２) 金融機関等の保証

 (３) 保証事業会社の保証

 (４) 保証証券による保証

(５) 公共工事履行保証証券による保証

 (６) 履行保証保険契約の締結

 (７) 契約保険金に代わる担保となる有価証券等の提供

№3
契約保証金納付届

令和  年  月  日

塩竈市長 佐 藤   光 樹 殿

住    所

氏名又は名称

下記のとおり契約保証金を納付したので、領収書写しを貼付してお届けします。

記

契約番号及び件名

契 約 金 額  契約保証金

(領収書写し貼付欄)

№4

契約保証金等返還請求書

令和  年  月  日

塩竈市長 佐 藤   光 樹 殿

(契約件名)  第   号

が完了しましたので、下記契約保証金の返還を請求します。

保証金額   金

住    所

氏名又は名称

振込先金融機関名・口座番号・口座名義人

                ○をつけてください。

金融機関名        銀行 信金 信組 農協 (  )        支店

       ○をつけてください。     左づめで記入

預金種目  普通 当座 (  )   口座番号

口座名義人

＊添付書類 検査合格通知書の写し

      契約保証金納付書の写し

       円

№5

（別紙）

経 歴 書

本 籍 地

現 住 所

氏 名

生 年 月 日       年   月   日  （   歳）

学 歴

（ 最 終 学 歴 ）

資 格（法令による免許及び登録番号）

職 歴（      年   月               に入社）

実 務 経 験 年 数

業 務 経 歴

  １

  １

  １

№6

辞  退  届

  年  月  日

塩竈市長 佐藤 光樹 殿

住    所

商号又は名称

代 表 者役 職

氏    名

下記件名の入札・見積について、辞退いたします。

記

１．件      名

２．委託（工事）場所

№7

（前払金・中間前払金）辞退届

令和  年  月  日

塩 竈 市 長 あ て

届出者住所

代表者氏名

下記に掲げる工事については、弊社の都合により（前払金・中間前払金）を辞退しま

すので、届け出ます。

工 事 名

工 事 場 所

契 約 年 月 日 令 和  年  月  日

完 成 期 限 令 和  年  月  日

備 考

注 前払金にあっては、前払金を、中間前払金にあっては、中間前払金を、   で囲んでください。

なお、前払金及び中間前払金の双方を辞退する場合にあっては、前払金と中間前払金をそれ

ぞれ    で囲んでください。

№8

令和 年 月 日

殿

(受注者）

1

2

3

4 令和 年 月 日

*　 1 新規に提出する場合は、「新」の欄にのみ記入し、不要な欄には斜線する。

2 変更の場合は、変更のない管理技術者等の名称も「新」及び「旧」の欄に記載する。

また、経歴書は、変更する者の分のみ添付する。

照査技術者

名称

新 旧(変更前)

氏名

管理技術者　・　照査技術者　（変更）　通知書

氏名職 職

管理技術者

委託業務の名称

塩竈市長

契約締結年月日

　次の業務について、設計業務等委託契約書第１０条・第１１条の規定に基づき、下記のとお
り定め（変更し）たので、別紙経歴書を添えて通知します。

委 託 業 務 番号

記

委託業務の場所

№9

令和 年 月 日

殿

(受注者）

1

2

3

4 令和 年 月 日

*　 1 新規に提出する場合は、「新」の欄にのみ記入し、不要な欄には斜線する。

2 変更の場合は、変更のない現場代理人等の名称も「新」及び「旧」の欄に記載する。

また、経歴書は、変更する者の分のみ添付する。

主任技術者

名称

新 旧(変更前)

氏名

現場代理人　・　主任技術者　（変更）　通知書

氏名職 職

現場代理人

委託業務の名称

塩竈市長

契約締結年月日

　次の業務について、作業業務等委託契約書第４条・第５条の規定に基づき、下記のとおり定
め（変更し）たので、別紙経歴書を添えて通知します。

委 託 業 務 番号

記

委託業務の場所

№10

令和 年 月 日

塩竈市長 殿

受注者

住所

氏名

記

1

2

3

4 令和 年 月 日

5 令和 年 月 日 令和 年 月 日 まで

6 金 円

7 令和 年 月 日

*　正1通、副1通を提出する。

着 手 届 等

　下記のとおり着手したので、設計業務等委託契約書第３条の規定に基づき、別紙のとおり業
務工程表を添えて提出します。

着 手 年 月 日

委託業務の場所

契約締結年月日

履 行 期 間

契 約 金 額

委 託 業 務 番号

委託業務の名称

から

№11

令和 年 月 日

塩竈市長 殿

受注者

住所

氏名

記

1

2

3

4 令和 年 月 日

5 令和 年 月 日 令和 年 月 日 まで

6 金 円

7 令和 年 月 日

*　正1通、副1通を提出する。

委 託 業 務 番号

委託業務の名称

から

着 手 届 等

　下記のとおり着手したので、作業業務等委託契約書第６条の規定に基づき、別紙のとおり業
務工程表を添えて提出します。

着 手 年 月 日

委託業務の場所

契約締結年月日

履 行 期 間

契 約 金 額

№12

令和 年 月 日

殿

(受注者) 住所

氏名

記

1

2

3

4 令和 年 月 日

5 令和 年 月 日 令和 年 月 日 まで

6 金 円

7 令和 年 月 日

委 託 業 務 番 号

委託業務の名称

から

( 摘 要 )

業 務 完 了 報 告 書

　下記の業務が完了したので、設計業務等委託契約書第３２条第１項の規定に基づき、完了
報告書を提出します。

塩竈市長

業 務 完 了 の 日

委託業務の場所

契約締結年月日

履 行 期 間

契 約 金 額

№13

令和 年 月 日

殿

(受注者) 住所

氏名

記

1

2

3

4 令和 年 月 日

5 令和 年 月 日 令和 年 月 日 まで

6 金 円

7 令和 年 月 日

委 託 業 務 番 号

委託業務の名称

から

( 摘 要 )

業 務 完 了 報 告 書

　下記の業務が完了したので、作業業務等委託契約書第１４条第１項の規定に基づき、完了
報告書を提出します。

塩竈市長

業 務 完 了 の 日

委託業務の場所

契約締結年月日

履 行 期 間

契 約 金 額